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Tlačená verzia časopisu Mravenisko vychádza vďaka finančnej podpore rodičov detí  

1. stupňa našej SZŠ.  
    ĎAKUJEME! 
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SLOVO NA ÚVOD
 

Milí čitatelia, 

 

opäť otvárame pomyselné dvere času a vchádzame do obdobia adventu, kde 

na jeho konci stojí  vyzdobený vianočný stromček s množstvom blikajúcich 

svetielok. Pod ním sú uložené darčeky, ktoré čakajú na rozžiarené detské očká. 

Každý rok sa opakuje tento zázračný čas – čas splnených želaní, lásky, pokoja 

a mieru, porozumenia, spokojnosti, rodinných stretnutí, hojnosti... Želáme si 

zdravie a sme k sebe milší ako inokedy. A v kútiku duše si  želáme, aby to tak 

bolo po celý rok. Hm, vieme, že nie je. Život prináša všeličo –  dobré aj zlé. 

Takže v každej situácii počas roka to ide len tak, ako sa najlepšie dá. A čas 

vianočný je odmenou za to, čo sme počas roka vykonali, oddychom, aby sme 

nabrali síl do nového roka a časom, kedy sa bez zhonu, ktorý nám stále stúpa na päty, venujeme 

viac ako inokedy svojim blízkym. Tak si ho spoločne v kruhu rodiny užite aj Vy, milí naši čitatelia. 

A ku všetkým prianiam a želaniam  pridajte  pokoj  v duši a mier na Zemi. Tak ako  v pesničke: 

                          

Daj Boh šťastia celej Zemi, všetkým národom. 

Nech im svetlo hviezdy lásky ožiaruje dom. 

Hladným chleba dobrého, chorým zdravia pevného. 

Daj Boh šťastia celej Zemi, všetkým národom. 

Príjemné prežitie vianočných sviatkov v kruhu  

svojich blízkych Vám želá naše Mravenisko. 
                                                                                                                    

Viera Dršková 
 

 

      DECEMBER 
 

04.12. – DOD, 1. stupeň 
06.12. – Čarovná flauta, SND, 2.Team  
05.12. – Vianočné trhy 
15.12. – Vianočná akadémia  

         08. -  16. 12. – Tvorba časopisu Mravenisko 
 
     Viac sa o decembrových akciách dozviete v nasledujúcom čísle časopisu Mravenisko. 
 
 
 
REDAKCIA 
 
Šéfredaktorka: Viera Dršková 
 
Grafická úprava a distribúcia: Miroslav Rapant 
Prispievatelia: žiaci 1. – 4. ročníka SZŠ Bajkalská 20, Bratislava 
Spolupracovali: Petra Vráblová, Anna Maňáková, Vladimír Záškvara, 
Barbora Bieliková, Liliana Oršulová a Simona Baničová. Ďakujeme! 
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AKCIE MESIACA 
 

DIELNE V ÚĽUV-e 
Vo štvrtok sme boli v UĽUV- e. Vyrazili sme ráno. 

Potom nás rozdelili do štyroch skupín. Dve robili 

vianočné ozdoby z drôtika a jedna pracovala so 

sklom. Posledná vyrábala výrobky zo slamy. Ja som 

bol v drotárskej skupine. Bola to veľká zábava. 

Nakoniec výrobky predáme na vianočných trhoch v 

našej škole. Peniaze, ktoré nazbierame dáme rodine 

s postihnutým chlapčekom. 
Andrej Dallos, 2. T 

 

 

 
 
VIANOČNÝ BAZÁR 

Tento rok sme spolu s „veľkáčmi“ robili vianočný 

bazár. Naša trieda vyrobila vianočné gule 

s maminou nášho spolužiaka Mareka Javorku a pod 

vedením maminy Janka Fajnora sme vyrábali 

zvieratká z ponožiek. Vyrábali sme aj ozdoby na 

stromček v tvare stromčekov z drevených paličiek 

a škorice. Pri predaji sme sa striedali so spolužiakmi, aby si to mohol každý vyskúšať. Peňažný 

výťažok išiel Denisovi, o ktorého sa stará iba jeho pradedko. Peniaze im veľmi pomôžu a my 

sme radi, že môžeme pomôcť. 
                                                          Leon Salner 4. O 
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Hugo Volný, 3. P 

 

AKCIE MESIACA 
 

 

PROJEKTY Z VLASTIVEDY 
V škole sme na vlastivede mohli dobrovoľne urobiť projekt o najznámejších slovenských riekach 

a o národných parkoch. Ja som urobil projekt o rieke Hron. Napísal som, že Hron pramení pod 

Kráľovou hoľou nad Telgártom vo výške 980 metrov nad morom. Vlieva sa do Dunaja pri meste 

Štúrovo vo výške 112 metrov nad morom. Rieka nie je splavná pre nákladné a osobné lode. Je ale 

najobľúbenejšou vodáckou trasou. Dobre sa splavuje na kanoe alebo na rafte. Na Hrone sú 4 vodné 

elektrárne a plánuje sa výstavba ďalších malých elektrární, proti čomu protestuje verejnosť. Za tento 

projekt mi dal môj dobrý učiteľ jednotku a ja som mal z toho dobrý pocit.  

                                                                                                     

 Bruno Kraner, 3. P 

 

ČO SME VYRÁBALI NA VIANOČNÉ TRHY 
S Barborkou sme sa na vianočné trhy pripravovali tak, 

že sme vyrábali rôzne veci, ako napríklad mydlá, 

fotorámiky, snežné gule a iné. Mydlá sme robili tak, že 

sme rozpustili mydlovú hmotu, potom sme ju naliali do 

foriem a dali sme to stuhnúť do chladničky. Na druhý 

deň sme mydlá vybrali. Fotorámiky nám Barborka 

zlepila tavnou pištoľou a tie sme potom ozdobovali. 

Keď sme vyrábali svietniky, tak sme ozdobili poháre 

od zaváranín a do nich sme vložili sviečky. Veľmi sa 

mi práca páčila.  

Zuzka Vedejová, 3. P 

 

VIANOČNÉ TRHY 
Dňa 5.12. sme mali v škole vianočné trhy. 

Veľmi sme sa na z nich tešili. Vyrobili sme 

veľmi veľa pekných vecí. Boli to rôzne 

mydielka, vianočné rámčeky, vianočné gule, 

vianočné čelenky, vianočné vence, 

vyzdobené medovníky, korálkové ozdoby 

a iné. Ja som vyrobila papierových sobíkov 

a keramického Mikuláša. Kupujúcim sme 

ponúkali aj keksíky zdarma. Predávať sme 

chodili po skupinách. Ja som predávala 

s Michim, Sofi K. a Jergušom. Cena za 

každý výrobok bola dobrovoľná. Všetky 

triedy zarobili veľa peňazí, ktoré išli pre 

chlapca Denisa a jeho pradeda. Trhy boli 

skvelé!   

                                                                                                                 

Sofia Dubravcová, 3. P      
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NA VYUČOVANÍ

 

FOTOALBUM PRE RODIČOV  
S prípravou sme začali už v novembri pred vianočnou akadémiou. Pointa je 

v tom, že sme si mali doniesť päť fotiek, ktoré pre našu rodinu niečo 

znamenajú. Ideálne tak, aby o tom rodičia nevedeli. V škole sme si vyrábali 

fotoalbum, tak že sme si zobrali farebný tvrdý papier ako podklad a potom 

sme si dovnútra rozložili fotky, na ktoré sme urobili priesvitný obal. Potom 

sme ho už iba dozdobili podľa vkusu. Odovzdávame ho rodičom 15. 12. po 

vianočnej akadémii. Dúfam, že sa im  bude páčiť.  

                                                                                                                

Veronika Horská,  4. O 

 

 

 

 
 
 
PROJEKT Z DOVOLENKY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Isabella Vilímová, 3. P 
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ŠKD 
 
AKO SME SA PREŤAHOVALI LANOM, ALEBO KEĎ SA 
CELÁ TRIEDA DOHODNE NA JEDNEJ HRE  
Jedného dňa v škole naši chalani našli pod schodmi lano. Začali 

sa s ním preťahovať, no po krátkom čase sa pripojila celá trieda, 

dokonca aj druháci. Raz sme boli v tímoch chalani proti 

dievčatám, samozrejme chlapci vyhrali. Niekedy sa zapojila aj 

ôsmačka Karolína a niekedy Lukáš Petrík, čím veľmi posilnili 

tímy. S nápadom prišli naši chalani zo 4. Owls. Prehrali sme sa 

celý čas, čo sme boli vonku. Ďakujem za super zábavu.  

                                                                                                          

Barbora Horská , 4. O 

STAVANIE PEVNOSTI ZO SNEHU  
Jedného dňa, keď konečne nasnežilo ja a Iľja sme začali gúľať snehové 

gule. Chceli sme si z nich postaviť bunker. Pridali sa k nám aj iní chlapci 

z triedy. Na druhý deň bol sneh zamrznutý a nemohli sme ďalej stavať, 

tak sme len zobrali tie, čo sme mali a tie, ktoré sme našli a ukladali pri 

seba. Na tretí deň  zase nasnežilo, urobili sme nové gule a formovali sme 

bunker. Olívia doniesla škrabku a  ňou sme páčili veľké kusy snehu. 

Nevydržal nám však dlho, pretože na ďalší deň  nesnežilo, ale pršalo 

a ostala iba kopa mokrého snehu. Ale aspoň bola zábava. 

                                                                                                                      

Pavol Zaťko, 4. O 

TAJNÝ SANTA  
Každý rok na Vianoce si v škole vyrábame darčeky. Prebieha to takto: 

najskôr si tajne vylosujeme jedného spolužiaka. Následne mu vyrobíme 

darček, ktorý ho poteší. Vtedy sa ukáže, ako dobre toho človeka poznáme 

a či máme problém s tým, čo mu máme vyrobiť. Táto tradícia sa mne 

osobne veľmi páči a podľa mňa je to výborný nápad. Ja som si tento rok  

vylosovala Barborku Horskú a mám v pláne jej vyrobiť denníček 

s názvom Barčin tajný denník a dekorácie, ktoré som pre ňu vyrobila. 

Dúfam, že sa jej darčeky budú páčiť. Počula som, že aj učitelia majú 

podobnú tradíciu a tiež sa im to páči. Dúfam, že s tradíciou budeme 

pokračovať aj na druhom stupni.  

                                                                                                                         Ina Vajdová, 4. O 

 

PRÍPRAVY NA VIANOČNÉ TRHY 
So Simonkou sme sa pripravovali na vianočné trhy. Vyrábali 

sme mydlá, krabičky a guličky zo zrna pre vtáčikov na zimu. 

Vyrábali sme to pre chlapčeka menom Denisko, ktorému treba 

pomôcť. Darili sa mi mydielka. Peniažky za ktoré sme veci 

predali išli Deniskovej rodine. 

 

Lilly Kviečinská, 2. T 
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ROZHOVOR 

 
 

 
Svätý Mikuláš alebo aj Mikuláš z Myry bol skutočnou 
osobnosťou – biskupom. Narodil sa na jar okolo roku 270 na 
južnom pobreží Malej Ázie a vraj zomrel 6. decembra 
o niekoľko rokov neskôr.  Legenda hovorí, že svätý Mikuláš 
s nevšednou obetavosťou a láskou pomáhal ľuďom v núdzi. 
Tak sa zachovala tradícia darčekov, ktoré dostávame v noci 
z piateho na šiesteho decembra na Mikuláša. 
 
Dobrý večer, pán Mikuláš, my tu potajomky na vás 

čakáme a vy by ste tak rýchlo odišli. Viete, akú sme 

si dali námahu, vystopovať niekoho, kto k nám 

chodí len raz do roka, a to ešte v noci! Radi by sme 

vás poprosili o kratučký rozhovor, času máme 

málo, lebo musíme ráno vstávať do školy. 

No keď inak nedáte, taká milá prosba sa neodmieta. 

A čo všetko by ste chceli vedieť? Ja totiž nemôžem 

úplne všetko prezradiť. A ja sa musím tiež 

ponáhľať, aby nás tuto s mojimi pomocníkmi  

nezastihlo ráno. 

 

Ozaj, prečo chodíš vždy s čertom a anjelom? 

Toto je história, vysvetľovanie by zabralo veľa 

času. Určite si to môžete vygoogliť. 

 

Mikuláš, aký je vlastne rozdiel medzi tebou, 

Ježiškom a Dedom Mrázom? My sme z toho takí 

domotaní, všetci traja nám tu pletiete hlavy 

v približne rovnakom čase a...  
Mohli by ste nás rozoznať podľa oblečenia, 

nemyslíte? Ježiška si hádam len nepomýli nikto, ten 

nosí darčeky 24. decembra deťom a dospelým pod 

stromček. Mňa Mikuláša a Deda Mráza by ste tiež 

mali rozoznať podľa oblečenia – pozorne si 

všímajte detaily. No väčšinou toho, čo vídame 

v obchodných domoch alebo na mikulášskych 

akciách je Dedo Mráz či Santa Claus. A všetci 

tvrdia, že to chodí Mikuláš. Tak skúste zistiť, ako to 

je a vysvetlite to dospelým, aby v tom mali jasno.  

 

Ako to, že nosíš darčeky? Kde ich berieš? 

Vy ste ale zvedavé deti! Darčeky nosím, lebo je to 

tradícia – treba robiť ľuďom radosť. A kde ich 

beriem? Nepoviem. Veď viete, akí sú dnes ľudia. 

Hneď by sa hrnuli tam, kde mám tajné skrýše, 

napchali si plné vrecká a ja by som potom nemal 

čím naplniť moje vrece a vaše topánky! Tak sa 

tešte, že mi zdravie slúži a že na budúci rok zase         

prídem. 

 

Vždy chodíš pota-

jomky len v decem-

bri, aby si dal do 

topánok darčeky. 

Spíš v lete ako 

medveď v zime? 

Ale kdeže! Celý rok 

zháňam darčeky. Viete aká je to drina aby som ich 

mal pripravené pre všetky deti, ktoré si vyčistia 

topánky večer piateho decembra, aby ste na druhý 

deň ráno našli v nich uhlie, varechu, zemiak, cibuľu 

a darčeky? 

 

Ha-ha, kde by si vzal uhlie a varechy? 

Uhlie mi dodávajú z baní, tu u vás z Handlovej a 

keby deti, čo dostanú varechu, zrátali doma všetky 

mamičkine varechy, veru by prišli na to, že jedna 

chýba. No a kde je? V topánke v okne! A ešte niečo. 

Na budúci rok som sa rozhodol, že vám nenadelím 

žiadne sladkosti, lebo si neumývate zuby a potom 

revete u zubára. Tak zostaneme pri tom uhlí a 

varechách, moji milí! A cibuľa je zdravá – samý 

vitamín! A zemiaky tiež, môžete si urobiť 

zemiakové placky. 

 

Aký darček by potešil teba? 

No predsa tie vyčistené topánky v oknách. Keď do 

nich budem môcť niečo dávať, bude mi to robiť 

ohromnú radosť. Veď robiť radosť druhým je pre 

mňa najväčšia radosť. 

 

A čítal si niekedy naše Mravenisko? 

Ešte veru nie. Ale veľa som o vašom časopise 

Mravenisko počul. Ak mi pošlete číslo s mojím 

rozhovorom, určite si ho cez sviatky prečítam. 

                                                                                                  

Želáme ti príjemné čítanie! 
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POKEC SO ŠTVRTÁKMI  

 

Dnes bude otázka jednoduchá. Čo pre teba znamenajú Vianoce?  
 

Adam D.:  Pre mňa sú Vianoce čas, ktorý môžem 

stráviť s rodinou a s blízkymi. Je to aj dobrý pocit, 

keď vidím ako si všetci rozbaľujú darčeky a vidím, 

akí sú všetci šťastní.  

Barbora H.:  Vianoce pre mňa nie sú darčeky ani 

prekvapenia, ale príjemný pocit, keď sme všetci 

z našej rodiny pokope. Znamenajú pre mňa oddych 

od školy a relax na svahu či v kúpeľoch, keď sa naše 

srdcia zahrejú horúcou čokoládou.  

Filip K.: Vianoce znamenajú pokoj a dobrú náladu. 

Do domu príde babka, dedko, strýko a všetkým nám 

je veselo.  

Hana L.: Pre mňa sú Vianoce sviatky, kedy sa celá 

rodina stretneme a zabávame sa  a púšťame si 

hudbu. Najradšej mám, keď ja a môj brat rozdávame 

darčeky.  

Ilja S.:  Pre mňa znamenajú Vianoce sviatok, kedy 

sme voľní, šťastní a spokojní. Vždy mám veľkú 

radosť, keď pod stromčekom uvidím darčeky. 

Vianoce sú najlepšie sviatky.  

Ina V.:  Vianoce pre mňa znamenajú, že sa spolu 

stretne rodina pri sviatočnom stole, kde si dávame 

rôzne jedlá a rozkrajujeme jablko, aby sme zistili či 

budeme zdraví. Potom ako na zavolanie príde 

Ježiško, ktorý dá pod vianočný stromček darčeky.  

Ján F.:  Pre mňa znamenajú Vianoce stretnutie sa 

s blízkymi pri štedrovečernom stole a vždy sa tešíme 

na darčeky.  

Leon S.: Vianoce pre mňa znamenajú veľa, lebo 

ideme za našimi starkými do Zvolena a ja ich až tak 

často nevidím. My však oslavujeme aj sviatok 

Chanuka, 8 dňový sviatok, počas ktorého dostaneme 

každý deň darček. Chanuka roku 2017 začína 12.12. 

a končí 20.12. Tiež mi chutia vianočné jedlá.  

Liana P.:   Pre mňa Vianoce znamenajú sviatky 

oddychu a pokoja. Vianoce sú však aj zábava. Keď 

počujem slovo Vianoce rozžiari sa mi úsmev na 

tvári. Keď sme celá rodina spolu,  prichádza viac 

darčekov i lásky. 

Lucia K.: Vianoce pre mňa znamenajú pokoj, 

koledy, sviatky plné lásky. Harmónia, láska a radosť 

sú hlavné prísady ku krásnym  Vianociam.  

Marek J.:  Vianoce znamenajú darčeky, rodinu, 

oddych a vôňu jedla.  

Matej G. :  Pre mňa Vianoce znamenajú sviatky, 

počas ktorých sa všetci zídeme a vzájomne sa  

 

 

rozprávame. Na Vianoce k nám prídu sestry a všetci 

aj s mojou jaštericou oslavujeme. Taktiež sa tešíme 

na darčeky.  

Maximilián  K.: Pre mňa sú Vianoce sviatky, 

ktorými si pripomíname narodenie pána Ježiša 

Krista. Tiež ako jediný a vianočný deň v roku máme 

bohatý stôl. Väčšinou sa pri stole zíde celá rodina.  

Natália N.: Vianoce pre mňa znamenajú chvíľu, 

keď je celá rodina pokope. Stretne sa celá rodina 

otvoríme si darčeky a oslavujeme celý večer. 

Olívia O.: Vianoce znamenajú kopec lásky, šťastia, 

ale hlavne darčekov. Sadneme si k stolu, rozdáme si 

jabĺčka a oplátky s medom a cesnakom. Je to skvelý 

deň.  

Ondrej H.: Vianoce znamenajú: láska, šťastie, 

zdravie, pokoj a darčeky.  

Pavol Z.: Vianoce pre mňa znamenajú, keď je celá 

rodina pokope, keď sú všetci šťastní a majú sa radi. 

Deti sa tešia z darčekov a rodičia sa tešia z detí. 

Petra P.: Vianoce sú dôležitejšie ako iné sviatky, 

nielen preto, že dostávame darčeky ale preto, že je 

celá rodina pokope. Pre toto sú Vianoce významný 

sviatok. 

Silvia H.: Vianoce znamenajú stretnutie sa celej 

rodiny pri štedrovečernom stole. Dávame si 

navzájom darčeky, radujeme sa a trávime čas vo 

vianočnom duchu.  

Tereza G.: Vianoce pre mňa znamenajú oddych a to, 

že môžem byť s rodinou. Znamenajú pre mňa aj 

radosť, pretože môžem byť so svojimi blízkymi, 

s ktorými sa často nevídam.  

Tereza K.: Vianoce znamenajú, že sme spolu, 

neodmysliteľne k nim patrí kapor, darčeky, 

pozeranie vianočných filmov a domáca pohoda. Sú 

to sviatky, keď sa po dlhom ubehanom roku stretne 

celá rodina, oddychujeme a dávame si darčeky. 

Tomáš M.: Vianoce sú viac ako sviatok. Pre mňa 

Vianoce znamenajú čas, ktorý môžeme stráviť 

s rodinou a zahreje srdce.  

Veronika H.: Vianoce znamenajú lásku, pokoj, 

šťastie a darčeky. Najviac pre mňa znamená, keď 

sme celá rodina pokope. 
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  VIANOČNÉ PRIANIA – TEAM 
 

 

 

 

Matej Baláž – šťastie 

Jakub Štěpánek – čistotu 

Oliver Held – lásku  a zdravie 

Alica Vanková – aby  bol sneh 

Lukáš Paľa – zdravie a šťastie 

Šimon Sondej – lásku a radosť  

Ondrej Margoč – dobro a lásku 

Damián Kočan – lásku a radosť 

Barbora Kusá – lásku a zdravie 

Patrik Reiprich – pokoj a zdravie 

Veronika Pinterová – vedieť lietať 

Marína Galandová – ja chcem zdravie 

Mia Macháčková – aby sa mali všetci radi 

Alan Koronthály – lásku  a viacej žlté slnko 

Simon Filipoiu – zdravie , šťastie a veľa lásky 

Kristián Zelenay – aby boli zimné prázdniny dlhšie 

Andrej Dallos – to,  aby sa mi podarilo spraviť záhradu 

Hana Čačová –  šťastie  lásku a bohatstvo  pre našu rodinu 

Isabella Vilímová  –  aby  boli  častejšie  Vianoce   a narodeniny 

Christian Pašmík –  zdravie a  aby som  neochorel a  ani moja rodina 

Richard Zaťko –  aby  som  bol zdravý a  aby sme chodili častejšie von  

Veronika   Melicherčíková  –  lásku a bohatstvo  a  aby  som  bola  zdravá 

Lilly Kviečinská – aby sme boli celá rodina spolu a aby všetci mali radosť 

 

 
 



 

10 

 

 
VIANOČNÉ PRIANIA – PETS 
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Ahoj planéta Romanko Zelenka 3.P, prajem Ti 

veľa zdravia, šťastia a aby si si užíval 

vianočné sviatky. Od tvojho kamaráta Huga 

 

 
VIANOČNÉ PRIANIA – PETS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Milý Dzurila! Prajem Ti šťastný nový 

rok a veľa darčekov pod vianočný 

stromček. Praje Hruši. 

 

    Milý Leo, 

prajem Ti veľa šťastia 

v otváraní pokémonov. 

Praje Mišo 

 

Vladko, prajem Ti dobré 

Vianoce a aby si nás zvládal 

aj do ďalšieho pol roka.  

Teo 

 

 

 

Lukáš, 

prajem Ti všetko 

najlepšie do budúceho 

roka a aby si dával 

dobré známky. 

 

Luky M. 

Milá Barborka! 

Prajem Ti  veľa 

zdravia a šťastia  do 

nového roka! Nech sa 

ti darí a nech máš 

veľa úspechov! 

Sofie Dúbravcová 

Milá Zuzka! 

K Vianociam všetko 

dobré, 

aby si prežila šťastné 

a veselé Vianoce, 

aby Ťa šťastie 

sprevádzalo aj v ďalšom 

roku. 

Praje Jerguš 

Milí Dany a Hruši! Prajem Vám šťastné 

a veselé Vianoce. Ešte prajem samé úspechy  

i v novom roku.  Dzuri 

 

 

Milá Mimi! Prajem ti veľa 

šťastia v novom roku 

a veľa, veľa jednotiek na 

vysvedčku.   

Sofi K. 

 

Milá Barborka, k novému roku Ti, želám veľa 

úspechov a pohody, nech ťa tvoj škrečok 

neopustí a aby si si rok 2018 dobre užila. 

Želá Jerguš 

 

Veľa šťastia, zdravia a veľa darčekov Hugo! 

Praje Roman 

 

 

 

Vladko, Vladko, Vladíčko! 

Keďže si naše zlatíčko, tak ti prajem krásny 

a požehnaný rok, samozrejme aj bohatého Ježiška 

a stály úsmev na tvári. Sophi P. 

 

Milý Lukáš, 

prajem Ti veľa zdravia 

a zábavy do nového roku 

a Vianoc. Dúfam, že nás 

budeš učiť čínštinu. 

Bruno 

 

Milý Lukáš Petrík, 

prajem Ti cez 

vianočné sviatky 

veľa šťastia,  

zdravia , aby si mal 

veľa úspechov a aby 

si dostal pod 

stromček, to čo 

chceš. 

Samo 

 

Milá pani riaditeľka! 

Do nového roku Ti 

prajem veľa zdravia, 

šťastia a veľa dobrých 

žiakov. 

Praje Zuzka Vedejová 

 

 

Milé pani kuchárky! 

Prajem Vám do 

nového roku veľa 

šťastia, zdravia 

a aby sa Vám veľmi 

darilo. 

 

Sofia K. 

 

 

Milý Hruši, 

prajem ti veselé 

Vianoce a prajem 

ti dobré známky. 

Teo 

 

Sofie D.! 

Želám Ti krásne 

Vianoce, aby si 

dostala všetko čo 

chceš a požehnaný 

rok! 

Tvoja BFF Sophi P. 

 

 

Prajem ti veľa 

šťastia a zdravia 

v novom roku  

a aby sa ti rýchlo 

uzdravila  noha. 

Praje Šimon 

 

Milý Lukáš P., 

aby si vedel viac jazykov, ako už 

vieš a aby si dobre učil deti. 

Jurko 

Milá Mia, 

prajem Ti, aby sa ti 

darilo vo futbale a aby 

si prežívala krásne 

vianočné sviatky. 

Esti 

 

 

Vlado,  

prajem Ti veľa 

zážitkov a energie aby 

si mohol bicyklovať. 

Miško 

 

Milá Anika, k novému roku TI prajem aby si 

bola zdravá, šťastná, aby ťa druháci poslúchali 

a aby si mala stále úsmev na tvári. 

Mia Vilímová 

 

Milý pán školník, 

prajem Ti všetko najlepšie do nového roku. 

Dúfam, že aj na nový rok nás budeš učiť šach. 

Prajem Ti pekné vianočné chvíle. 

Luky H. 

 

Milá Zuzka! 

K Vianociam Ti 

prajem, aby si 

dostala na Vianoce 

všetko, čo si si 

želala. Do nového 

roku Ti želám, aby  

si mala na oboch 

vysvedčeniach  

samé jednotky 

a veľa šťastia 

a zdravia. 

Praje Žofka 

 

Milý Mišo, želám Ti 

aby si si zlepšil svoje 

známky a poslúchal 

Ťa tvoj brat Jano. 

Leo 

 

Milý Danko, 

do nového roku Ti 

prajem veľa zdravia 

a šťastia. 

Tvoj kamarát Bruno 

  

 

Milý Jerguš, aby sa ti daril football a aby si 

bol zdravý šťastný a dostával jednotky! Praje 

Juraj 

 

Milé baby (Esti, Žužu 

a Mia), 

prajem Vám veľa 

zdravia, šťastia a veľa 

jednotiek, aby Vás 

rodičia poslúchali. 

Praje Mimi 

 

Milý Samo, 

prajem Ti zdravie a šťastie a aby si 

dostával samé jednotky na budúci 

rok. Praje Luky M. 

 

Milá Mia, prajem Ti 

v novom roku šťastie, 

zdravie, aby sa ti darilo vo 

futbale a veľa jednotiek ti 

praje. Samo 

 

Milí Barborka a Vlado, 

ste výborní pár. 

Hugo 

 

Milý Danko, prajem ti krásne Vianoce, veľa 

šťastia a zdravia do nového roku – Zuzka 

 

Milá Esti! Prajem Ti  veselé 

Vianoce aby sa ti darilo v škole, 

aby si dostala jednotku z diktátu, čo 

sme písali. Mia 

 

Simonka, 

ďakujem, že ma učíš. 

PrajemTi veselé Vianoce 

Simi. 

Mimi 

 

Milé pani kuchárky, 

prajem Vám všetko 

najlepšie do nového 

roka a aby sa Vám 

darilo a mali vždy 

úsmev na perách. 

Praje Šimon 

 
Milá Sophie 

Pajtinková! 

Želám ti krásne 

vianočné sviatky, 

aby si bola šťastná, 

zdravá, aby sa ti 

v škole darilo 

a mala si samé 

jednotky! 

Praje  

Sofie Dúbravcová 

 

Milý Lukáš, 

prajem Ti pekné vianočné sviatky  a do 

nového roku, aby si nás vydržal učiť 

čínštinu a naučil sa japončinu. 

Praje Žofka 

 

Milý pán školník, 

prajem Vám aby ste 

nemuseli nič 

opravovať a aj 

keby bolo čo 

opravovať, tak aby  

Vám to nezabralo 

veľa času. 

 

Leo 
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NÁSTENKA – OWLS 


